3. *Liberi Antonini Pii.* — Antoninus Pius liberis suis superstes fuit. Capitolinus in Antonino Pio cap. 1, de ejus filiis loquens, ait : « Uxor Annia

Faustina; filii mares duo : duæ feminae, gener per majorem filiam Lamia Syllanus; per minorem Marcus. » Horum filiorum, filiaque natu majoris nomina hactenus magnis tenebris sepulta discimus ex antiqua Romanarum inscriptionum collectione a Mabillonio tomo iv Analectorum publicata, ubi hæc inscriptio legitur : « Aurelia Fadilla, filia imp. Cæsaris Titi Ælii Hadriani Antonini Augusti Pii P. P. » Capitolinus loco laudato de Antonino Pio verba faciens, inquit : « Soror uterina, Julia Fadilla. » Antea dixerat : « Mater Arria Fadilla. » Matris itaque et sororis cognomen filia Antoninus imposuit. Ejus filiis masculis hæc inscriptiones dicite : « M. Aurelius Fulvius Antoninus, filius imperatoris Cæsaris T. Ælii Hadriani Antonini Aug. Pii P. P. » Docet Capitolinus citatus, Antonini patrem Aurelium Fulvium, avum Titum Aurelium Fulvium dictos esse. Allerius filii nomen in hæc epigraphæ expressum : « M. Galerius Aurelius Antoninus filius imperatoris Cæsaris Tit. Ælii Hadriani Antonini Augusti Pii P. P. » Hic etiam in duabus inscriptionibus græcis apud Mediobarbum in numismatis imperatorum, p. 205, appellatur *Marcus Aurelius Antoninus*. Porro hujus mater, quæ a Capitolino in Antonino Pio vocatur *Annia Faustina*, ab eodem in Marco philosopho, dicitur *Galeria Faustina*; in nummis vero latinis Faustina tantum vocatur. Hinc Marcus Galerius filius superstes fuit, ut constat ex nummo græco apud Spanhemium virum eruditissimum pag. 658. Visitur in uno latere ipsius Faustinae caput velatum cum inscriptione : ΘΕΛ ΦΑΥΣΤΙΝΑ, id est, *Divæ Faustina*; in alio caput puerile cum litteris : Μ. ΓΑΛΕΡΙΟΥ. ΑΝΤΩΝΙΝΟΥ. ΑΥΤΟΚΡΑΤΟΡΟΣ. ΑΝΤΩΝΙΝΟΥ, id est, *Marcus Galerius Antoninus Imperatoris Antonini*. Supple : filius, Neuter ex his filius Cæsar nuncupatus, nec patri superstes. Cui igitur Faustina diva appelletur, jam obierat, cum nummus ille percussus.

4. *L. Ælius in consortium imperii assumptus.* — Ad num. 7. M. Aurelius cognomento Philosophus, qui jam collega imperii eral, Reipublicæ administrationem suscepit, statimque L. Ælium Aurelium Commodum, non modo Cæsarem, verum etiam Augustum novo exemplo renuntiavit, omnibusque Augustorum titulis, pontificis tantum maximi

excepto, cum eo communicavit. Pafinus in nummiatis imperatorum pag. 244, nummum Coloniae Beryti afferit, in quo ab altera parte Marcus, Verus ab altera insculptus cum sua quisque aquila, imperii pro indiviso communicati argumentum. Quam in rem Diocletianus et Maximianus Herulius in eodem nummo representati aquilam ferunt scipioni eburneo, quem quisque gerit, impositam, quae communicati utriusque imperii symbolum. Harduinus vir clarissimus in nummis populorum et coloniarum pag. 412, nummum Lucii Veri imperatoris exhibet, in quo scriptum, ΠΟΤΗΡΕΥΣ ΠΡΟΚΟΥΡΑ, id est, *Procurator ad Hygium montem*. Eo in nummo Oriens radiato capite singulis manibus singulas gestat aquilas cum lauri ramis, quod subactum utriusque Augusti auspiciis Orientem declarat, ut recte observat Harduinus adversus Tristram tom. II, pag. 305.